Официальное издание муниципального образования «Казачье»
Муниципальный Вестник
31 июля  2020 г. № 7

1
[bookmark: _GoBack]

1

13.07.2020г. №80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЬЕ ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА №50 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАЗАЧЬЕ»

Руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса, Устава муниципального образования «Казачье», Дума МО «Казачье»,

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Казачье», приложение к решению думы №50 от 21.10.2019г. "Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО «Казачье» (в редакции от 24.12.2019 года №56)
1.1 в статье 1  пункта 1.1 слова «размер не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков» заменить на: «установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков»;
1.2 в статье 3 в пункте 3.4 слова «5 февраля» заменить на слова «1 марта».
2.Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

13.07.2020г. №81
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПРИНИМАЕМОГО ОТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Боханский район» № 54 от 10.07.2020 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования «Казачье», Уставом муниципального образования «Казачье», дума

РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень имущества, передаваемого от МО «Боханский район» в муниципальную собственность МО «Казачье» (Приложение 1)
2. опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение 1
К решению Думы
 МО Казачье
От 13.07.2020г. № 81

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования «Казачье» от муниципального образования «Боханский район»

	№
	Наимено
вание объекта
	Марка, модель ТС
	Год изгото
вления
	Модель, № двигателя
	Иденти
фикационный номер (VIN)
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Цвет кузова
	ПТС

	1
	Автобус специальный для перевозки детей (11 мест)
	ГАЗ 322121
	2008
	*405240*
831116848
	Х9632212180630124
	500000
	0
	желтый
	52 МС 817707 от 15 августа 2008 года

03.07.2020г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

На основании Правил землепользования и застройки Муниципального образования "Казачье", утвержденные решением Думы муниципального образования "Казачье" от 28.03.2013 г. № 159, руководствуясь уставом МО "Казачье",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить вид разрешенного использования земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 85:03:120101:683 расположенного по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Казачье, ул. Набережная, 10 "индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками".
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования Казачье
Т.С. Пушкарева

[bookmark: _Hlk26356098]01.07.2020г. №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

           На основании договора №34560619/055426 от 25.12.2019г., заключенного с ООО «РН - Карт», для обеспечения служебной техники ГСМ.
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г.  выделить денежные средства для приобретения ГСМ в сумме 30000 (тридцать тысяч руб.) на июль 2020 г.
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

01.07.2020г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

           На основании счета на оплату №103 от 16.06.2020г., заключенного с ИП Рыбкин Дмитрий Вадимович
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г.  выделить денежные средства для заправки картриджа в сумме 1300 (одна тысяча триста руб.)
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

03.07.2020г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ ОБЯЗАННОСТЯХ
В связи с отпуском, с 06.07.2020 по 31.07.2020 г., главы администрации Пушкаревой Т.С, исполнение обязанностей главы администрации возложить на заместителя главы администрации Герасимову Т.Г.
Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

15.07.2020г. №48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

           На основании счета на оплату без №от 16.07.2020г., заключенного с ООО Теле 2 Мобайл
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г.  выделить денежные средства для оплаты услуг сотового оператора Теle 2 в сумме 500 (пятьсот руб.)
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

20.07.2020г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПОСТАНОВКЕ НА БАЛАНС МО «КАЗАЧЬЕ» ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

           На основании распоряжения администрации МО «Боханский район» №246 от 14.07.2020 года «О безвозмездной передаче муниципального имущества из муниципальной собственности МО «Боханский район» в МО «Казачье», акта приема – передачи движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование МО «Казачье» от 20.07.2020 года
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г.  поставить на баланс администрации МО «Казачье» автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ 322121, идентификационный номер (VIN) Х9632212180630124, модель ГАЗ 322121, номер двигателя *405240*831116848*, номер кузова (прицепа) 32212180406024, 2008 года выпуска, цвет желтый.
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

20.07.2020г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования «Казачье»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПОСТАНОВКЕ НА БАЛАНС МО «КАЗАЧЬЕ» ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

           На основании распоряжения администрации МО «Боханский район» №246 от 14.07.2020 года «О безвозмездной передаче муниципального имущества из муниципальной собственности МО «Боханский район» в МО «Казачье», акта приема – передачи движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование МО «Казачье» от 20.07.2020 года
1. Главному бухгалтеру Тураевой Н.Г.  поставить на баланс администрации МО «Казачье» автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ 322121, идентификационный номер (VIN) Х9632212180630124, модель ГАЗ 322121, номер двигателя *405240*831116848*, номер кузова (прицепа) 32212180406024, 2008 года выпуска, цвет желтый.
	2. Данное распоряжение опубликовать в муниципальном Вестнике.

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева